Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Edital 64/2021 - Direção Geral

SEGUNDA CONVOCAÇÃO DA CHAMADA

INTERNA Nº 05/2021 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

DISTRIBUIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DO PROGRAMA NACIONAL

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS

(COVID-19), A ESTUDANTES DO CAMPUS CABEDELO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CABEDELO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA (IFPB), nomeado pela Portaria nº 2.845 de 30 de novembro de 2018, publicada no

DOU de 03 de dezembro de 2018, seção 2, página 19, em conformidade com a Lei nº 11.892, de

29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a

presente convocação para contemplados  na Chamada Interna nº 05/2021, de 01 de outubro de

2021, para a distribuição de kits de gêneros alimentícios provenientes do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE), em virtude da pandemia de coronavírus (Covid-19), a estudantes do

Campus Cabedelo.

1 DOS OBJETIVOS

Garantir o direito à alimentação e contribuir para que menos estudantes do Ensino Médio do

IFPB entrem em situação de insegurança alimentar e nutricional em consequência da pandemia

de coronavírus (Covid-19).

2 DOS CRITÉRIOS PARA PARTICIPAÇÃO

2.1 Através deste Edital, estão sendo convocados todos os estudantes que participaram da

Chamada Interna nº 05/2021, de 01 de outubro de 2021, e manifestaram interesse em receber

um kit de gêneros alimentícios in natura e minimamente processados.

2.2 Para esta convocação, foram observados os seguintes critérios:

a) a ordem de classificação divulgada através do resultado final da Chamada Interna nº 05/2021,

estabelecida observando o disposto no Item 4.2 da referida chamada (antiguidade do

preenchimento do questionário on-line);

b) a validade, por 30 (trinta) dias, da lista de contemplados pela Chamada Interna nº 05/2021,

contados da publicação do seu resultado final.

2.3 O/A estudante que não atender às tentativas de comunicação do campus fica ciente que o

kit de gêneros alimentícios poderá ser destinado para outro estudante que sinalize necessidade

e se enquadre nos critérios estabelecidos.

3 DA QUANTIDADE E DA COMPOSIÇÃO DOS KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

3.1 Nesta segunda convocação, serão disponibilizados 398 kits de gêneros alimentícios.

3.2 Os kits de gêneros alimentícios in natura e minimamente processados adquiridos da

Agricultura Familiar possuem a seguinte composição:

               Produto Quantidade Unidade

Banana prata in natura  1 Quilograma

Manga tomy in natura 1 Quilograma

Laranja pêra in natura 1,5 Quilograma

Mandioca in natura 2 Quilograma

Batata doce in natura 2 Quilograma

Goma de tapioca 2 Quilograma

4 DA ENTREGA DOS KITS

4.1 A entrega dos kits de gêneros alimentícios será feita prioritariamente aos estudantes

contemplados no resultado final da Chamada Interna nº 05/2021.

4.2 Estudantes que não tenham manifestado interesse por meio do questionário poderão

receber os kits de acordo com a disponibilidade do campus, desde que seja assegurada a entrega

para quem manifestou interesse e respeitado o prazo estabelecido para tal fim.

4.3 A entrega será realizada no período de 23 a 25 de novembro de 2021, nas datas e horários

previamente definidos no cronograma de entregas divulgado junto a este Edital, no Portal do

IFPB Campus Cabedelo, de maneira que não ocorram aglomerações.

4.4 Os kits serão entregues no IFPB – Campus Cabedelo ao/à estudante contemplado/a ou ao/à

responsável legal, mediante apresentação de documento de identificação com foto.

4.5 O/A estudante contemplado/a deverá, antes de retirar o kit, ler as orientações fornecidas

pelo campus para tal procedimento, que serão disponibilizadas nos canais de comunicação

institucionais.

4.6 No momento do recebimento, o/a estudante ou seu representante legal deverá assinar um

documento entregue pelo campus confirmando a entrega do kit.

4.7 A entrega dos kits respeitará as normas de segurança no contexto de pandemia, com

distanciamento social, uso obrigatório de máscara e disponibilização de álcool a 70%.

5 DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 As situações não definidas nesta Chamada Interna serão resolvidas pela Direção Geral e pela

Direção de Ensino, em conjunto com o setor de assistência estudantil, do Campus Cabedelo.

Cabedelo, 16 de novembro de 2021.

(assinado no documento original)

Lício Romero Costa

Diretor Geral - IFPB Campus Cabedelo

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Edital 64/2021 - Direção Geral

SEGUNDA CONVOCAÇÃO DA CHAMADA

INTERNA Nº 05/2021 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

ANEXO I

LISTA DE ESTUDANTES CONVOCADOS

Matrícula Curso Técnico Classificação

201917510002 Meio Ambiente - Integrado 125º

201917510011 Meio Ambiente - Integrado 130º

201917510013 Meio Ambiente - Integrado 123º

201917510016 Meio Ambiente - Integrado 120º

201917510017 Meio Ambiente - Integrado 117º

201917510029 Meio Ambiente - Integrado 045º

201917510032 Meio Ambiente - Integrado 150º

201917510036 Meio Ambiente - Integrado 126º

201917510037 Meio Ambiente - Integrado 062º

201927120021 Meio Ambiente - Integrado 136º

202017510002 Meio Ambiente - Integrado 066º

202017510006 Meio Ambiente - Integrado 121º

202017510009 Meio Ambiente - Integrado 159º

202017510010 Meio Ambiente - Integrado 077º

202017510016 Meio Ambiente - Integrado 057º

202017510017 Meio Ambiente - Integrado 058º

202017510018 Meio Ambiente - Integrado 028º

202017510020 Meio Ambiente - Integrado 032º

202017510021 Meio Ambiente - Integrado 093º

202017510026 Meio Ambiente - Integrado 035º

202017510028 Meio Ambiente - Integrado 005º

202017510033 Meio Ambiente - Integrado 001º

202017510034 Meio Ambiente - Integrado 013º

202017510036 Meio Ambiente - Integrado 174º

202017510038 Meio Ambiente - Integrado 002º

202017510040 Meio Ambiente - Integrado 156º

202017510042 Meio Ambiente - Integrado 132º

202017510044 Meio Ambiente - Integrado 059º

202117020006 Meio Ambiente - Integrado 091º

202117510002 Meio Ambiente - Integrado 043º

202117510004 Meio Ambiente - Integrado 055º

202117510005 Meio Ambiente - Integrado 170º

202117510009 Meio Ambiente - Integrado 152º

202117510019 Meio Ambiente - Integrado 041º

202117510020 Meio Ambiente - Integrado 079º

202117510021 Meio Ambiente - Integrado 128º

202117510022 Meio Ambiente - Integrado 023º

202117510023 Meio Ambiente - Integrado 054º

202117510030 Meio Ambiente - Integrado 161º

202117510031 Meio Ambiente - Integrado 179º

202117510033 Meio Ambiente - Integrado 181º

202117510036 Meio Ambiente - Integrado 068º

202117510041 Meio Ambiente - Integrado 191º

201617120027 Meio Ambiente - Subsequente 099º

201827120013 Meio Ambiente - Subsequente 184º

201827120022 Meio Ambiente - Subsequente 065º

201917120001 Meio Ambiente - Subsequente 070º

201917120003 Meio Ambiente - Subsequente 069º

201917120004 Meio Ambiente - Subsequente 090º

201917120009 Meio Ambiente - Subsequente 098º

201917120012 Meio Ambiente - Subsequente 196º

201917120018 Meio Ambiente - Subsequente 078º

201917120020 Meio Ambiente - Subsequente 105º

201927120002 Meio Ambiente - Subsequente 089º

201927120011 Meio Ambiente - Subsequente 199º

201927120020 Meio Ambiente - Subsequente 194º

201927120026 Meio Ambiente - Subsequente 067º

201927120033 Meio Ambiente - Subsequente 147º

202017120008 Meio Ambiente - Subsequente 003º

202017120019 Meio Ambiente - Subsequente 113º

202017120020 Meio Ambiente - Subsequente 190º

202017120021 Meio Ambiente - Subsequente 083º

202017120037 Meio Ambiente - Subsequente 108º

202027120004 Meio Ambiente - Subsequente 183º

202027120007 Meio Ambiente - Subsequente 176º

202027120009 Meio Ambiente - Subsequente 106º

202027120011 Meio Ambiente - Subsequente 154º

202027120014 Meio Ambiente - Subsequente 074º

202027120023 Meio Ambiente - Subsequente 124º

202027120038 Meio Ambiente - Subsequente 031º

202027120039 Meio Ambiente - Subsequente 192º

201917530004 Multimídia - Integrado 112º

201917530006 Multimídia - Integrado 007º

201917530012 Multimídia - Integrado 137º

201917530013 Multimídia - Integrado 014º

201917530015 Multimídia - Integrado 056º

201917530018 Multimídia - Integrado 009º

201917530022 Multimídia - Integrado 008º

201917530026 Multimídia - Integrado 180º

201917530027 Multimídia - Integrado 026º

201917530029 Multimídia - Integrado 030º

201917530036 Multimídia - Integrado 087º

201917530037 Multimídia - Integrado 021º

201917530039 Multimídia - Integrado 006º

201917530040 Multimídia - Integrado 010º

201917530043 Multimídia - Integrado 019º

202017530010 Multimídia - Integrado 048º

202017530011 Multimídia - Integrado 024º

202017530013 Multimídia - Integrado 138º

202017530015 Multimídia - Integrado 022º

202017530016 Multimídia - Integrado 104º

202017530025 Multimídia - Integrado 133º

202017530031 Multimídia - Integrado 146º

202017530034 Multimídia - Integrado 084º

202017530038 Multimídia - Integrado 063º

202017530041 Multimídia - Integrado 177º

202117530004 Multimídia - Integrado 144º

202117530008 Multimídia - Integrado 111º

202117530010 Multimídia - Integrado 158º

202117530013 Multimídia - Integrado 015º

202117530017 Multimídia - Integrado 198º

202117530019 Multimídia - Integrado 178º

202117530024 Multimídia - Integrado 011º

202117530031 Multimídia - Integrado 131º

202117530034 Multimídia - Integrado 034º

202117530039 Multimídia - Integrado 061º

202017530012 Panificação - Proeja 197º

202017540007 Panificação - Proeja 047º

202017540013 Panificação - Proeja 053º

202017540023 Panificação - Proeja 060º

202017540025 Panificação - Proeja 044º

202017540026 Panificação - Proeja 046º

202017540027 Panificação - Proeja 049º

202017540029 Panificação - Proeja 193º

202017540032 Panificação - Proeja 149º

202017540036 Panificação - Proeja 072º

202017540038 Panificação - Proeja 016º

202117540001 Panificação - Proeja 141º

202117540003 Panificação - Proeja 109º

202117540010 Panificação - Proeja 050º

202117540013 Panificação - Proeja 081º

202117540014 Panificação - Proeja 018º

202117540017 Panificação - Proeja 110º

201717140021 Química - Subsequente 051º

201817140029 Química - Subsequente 086º

201827140016 Química - Subsequente 107º

201917140008 Química - Subsequente 155º

201917140016 Química - Subsequente 073º

201917140029 Química - Subsequente 033º

201927140002 Química - Subsequente 195º

201927140014 Química - Subsequente 163º

201927140016 Química - Subsequente 025º

201927140020 Química - Subsequente 140º

202017140030 Química - Subsequente 145º

202017140034 Química - Subsequente 175º

202017140036 Química - Subsequente 185º

202017140037 Química - Subsequente 097º

202027140003 Química - Subsequente 012º

202027140012 Química - Subsequente 082º

202027140033 Química - Subsequente 052º

202027140035 Química - Subsequente 042º

202027140036 Química - Subsequente 088º

202117140005 Química - Subsequente 188º

202117140009 Química - Subsequente 071º

202117140013 Química - Subsequente 157º

202117140032 Química - Subsequente 085º

202117140033 Química - Subsequente 114º

202117140044 Química - Subsequente 040º

202117140046 Química - Subsequente 143º

202127140002 Química - Subsequente 116º

202127140004 Química - Subsequente 148º

202127140009 Química - Subsequente 171º

202127140010 Química - Subsequente 064º

202127140016 Química - Subsequente 160º

202127140023 Química - Subsequente 115º

202127140025 Química - Subsequente 151º

202127140028 Química - Subsequente 189º

201817520021 Recursos Pesqueiros - Integrado 029º

201917520013 Recursos Pesqueiros - Integrado 102º

201917520017 Recursos Pesqueiros - Integrado 164º

201917520018 Recursos Pesqueiros - Integrado 129º

201917520020 Recursos Pesqueiros - Integrado 166º

201917520021 Recursos Pesqueiros - Integrado 182º

201917520024 Recursos Pesqueiros - Integrado 172º

201917520026 Recursos Pesqueiros - Integrado 094º

201917520027 Recursos Pesqueiros - Integrado 134º

201917520037 Recursos Pesqueiros - Integrado 096º

201917520038 Recursos Pesqueiros - Integrado 135º

201917520040 Recursos Pesqueiros - Integrado 168º

201917520041 Recursos Pesqueiros - Integrado 142º

201917520044 Recursos Pesqueiros - Integrado 080º

201917520046 Recursos Pesqueiros - Integrado 038º

201917520051 Recursos Pesqueiros - Integrado 100º

201917520053 Recursos Pesqueiros - Integrado 037º

201917520055 Recursos Pesqueiros - Integrado 020º

201917520061 Recursos Pesqueiros - Integrado 017º

201917520063 Recursos Pesqueiros - Integrado 092º

201917520066 Recursos Pesqueiros - Integrado 127º

201917520068 Recursos Pesqueiros - Integrado 139º

201917520076 Recursos Pesqueiros - Integrado 075º

202017520001 Recursos Pesqueiros - Integrado 095º

202017520006 Recursos Pesqueiros - Integrado 169º

202017520018 Recursos Pesqueiros - Integrado 027º

202017520022 Recursos Pesqueiros - Integrado 036º

202017520027 Recursos Pesqueiros - Integrado 076º

202017520030 Recursos Pesqueiros - Integrado 167º

202017520040 Recursos Pesqueiros - Integrado 187º

202017520042 Recursos Pesqueiros - Integrado 153º

202117520005 Recursos Pesqueiros - Integrado 103º

202117520008 Recursos Pesqueiros - Integrado 122º

202117520013 Recursos Pesqueiros - Integrado 186º

202117520021 Recursos Pesqueiros - Integrado 165º

202117520022 Recursos Pesqueiros - Integrado 119º

202117520024 Recursos Pesqueiros - Integrado 101º

202117520027 Recursos Pesqueiros - Integrado 118º

202117520028 Recursos Pesqueiros - Integrado 004º

202117520029 Recursos Pesqueiros - Integrado 039º

202117520037 Recursos Pesqueiros - Integrado 162º

202117520039 Recursos Pesqueiros - Integrado 173º